

RELATÓRIO DA SESSÃO DE DISPENSA

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2203.02/2024 - SAAE - DL
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1403.01/2024 - SAAE)**

Órgão: SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Madalena/CE.

Data da Sessão: 02 de Abril de 2024.

Horário: 07h30min.

Local: Setor de Licitações, Rua Augusto Máximo Vieira, 80 – Centro – Madalena – CE – CEP: 63.860-000.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

Critério de Julgamento: Menor preço por lote, conforme art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Publicação do Edital: 21 de Março 2024.

Recebimento de Propostas: As propostas foram recebidas até às 07:30 min do dia 02 de Abril de 2024, pelo e-mail licitamadalena2021@gmail.com.

Empresa participante conforme mapa comparativo de preços:

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 6.217,16 (seis mil, duzentos e dezessete reais e dezesseis centavos).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.						
LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESINFETANTE LIQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, FRASCO 500ML CX. C/24 UNID.	DRAGÃO	CX	2	R\$ 99,79	RS 199,58
2	DETERGENTE, LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML CX. C/24 UNID.	URCA	CX	1	R\$ 67,34	RS 67,34
3	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	UND	36	R\$ 2,89	RS 104,04
4	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8	ASSOLAN	PCT	4	R\$ 3,65	RS 14,60
5	SABÃO EM PÓ CX. C/ 24 UNID 500G	TIXAN YPÊ	CX	3	R\$ 135,22	RS 405,66
6	SABÃO EM BARRA PCT. C / 5 TABLETES DE 200G.	ECONÔMICO	PCT	2	R\$ 17,82	RS 35,64
7	ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, NANHEIRO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAUSTICA, BARRILHA E ÁGUA C/ 1000.0ML CX C/ 12L	DRAGÃO	CX	3	R\$ 44,25	RS 132,75
8	LIMPA VIDROS 500ML	UAU	UND	8	R\$ 18,22	RS 145,76

10	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA. CONTEM 04 ROLO DE 30 M X 10 CM.	FLORAL	PCT	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
14	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA DE 40G.	FRESCOR	UND	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80
15	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO TOTAL 250ML	PROTEX	UND	4	R\$ 25,86	R\$ 103,44
19	PANO DE CHÃO 45 X 65 CM.	LIMPPANO	PCT	5	R\$ 18,23	R\$ 91,15
22	AROMATIZADOR AEROSSOL LAVANDA.	GLADE	UND	2	R\$ 18,23	R\$ 36,46
9	ISQUEIRO À GÁS CORES VARIADAS.	BIC	UND	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
11	LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLASTICO	FORMPLAS	UND	3	R\$ 28,65	R\$ 85,95
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE						R\$ 1.572,03

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	VASSOURA DE PÉLO	LINDONA	UND	15	R\$ 16,85	R\$ 252,75
13	RÔDO DE PLÁSTICO C/ 30 CM C/ CABO DE MADEIRA.	DELPLAS	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
20	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	ROSSI	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE						R\$ 521,75

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	ÁLCOOL 70º GL 1L	ZULU	UND	10	R\$ 13,61	R\$ 136,10
17	ALCOOL 70º GEL 500ML	COPER ALCCOL	UND	10	R\$ 17,86	R\$ 178,60
18	ALGODÃO MULTIÚSO 100% ALGODÃO - EXTRA MACIO. PESO LIQUIDO 25G.	FLOC	PCT	2	R\$ 5,68	R\$ 11,36
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE						R\$ 326,06

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	INSETICIDA AEROSSOL MULTI INSETICIDA.	RAYD	UND	2	R\$ 16,82	R\$ 33,64
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE						R\$ 33,64

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	SANTA CLARA	PCT	50	R\$ 9,23	R\$ 461,50
2	AÇÚCAR REFINADO DE 1KG	VALIOSO	KG	40	R\$ 5,03	R\$ 201,20
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE						R\$ 662,70

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	----------------	-------	------	--------	-------------	-------------

1	RESMA DE PAPEL A4 (210MM X 297MM) COR BRANCA 75G/M² CX C/ 10 RESMA C/ 500 FOLHAS.	CHAMEX	CX	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
2	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 2/0 NIQUELADO CX. C/ 100	ACC	CX	3	R\$ 38,23	R\$ 114,69
3	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 3/0 NIQUELADO CX. C/50.	ACC	CX	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
4	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 6/0 NIQUELADO CX. C/100.	ACC	CX	2	R\$ 55,62	R\$ 111,24
5	ENVELOPE AMARELO 240 X 340 MM, PCT C/ 100 UNID.	KRAFT	PCT	2	R\$ 116,21	R\$ 232,42
6	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CX COM UMA UND.	BRW	UND	3	R\$ 54,23	R\$ 162,69
7	RÉGUA EM PLÁSTICA 30CM TRANSPARENTE.	DIPLOMATA	UND	5	R\$ 4,85	R\$ 24,25
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX DE 0,7MM, CX. C/ 50 UNID.	PILOT	CX	1	R\$ 51,23	R\$ 51,23
9	CANETA MARCA TEXTO.	LEO & LEO	UND	10	R\$ 4,13	R\$ 41,30
10	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	CX	1	R\$ 278,21	R\$ 278,21
11	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CONTEM 5.000 UNID.	BRW	CX	2	R\$ 20,69	R\$ 41,38
12	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA.	BIC	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
13	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS.	BRW	UND	1	R\$ 45,24	R\$ 45,24
14	PASTA DE PLÁSTICO P/OFÍCIO A4 30MM COM ABA DE ELÁSTICO.	YES	UND	20	R\$ 10,89	R\$ 217,80
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE						R\$ 2.492,45

Procedimentos Realizados:

Resultado Final: Em virtude do critério de julgamento de menor preço, a empresa **PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA ME**, inscrita no CNPJ Nº **40.265.210/0001-26**, foi declarado como vencedor da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2203.02/2024 - SAAE - DL, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 5.608,63 (cinco mil, seiscentos e oito reais e sessenta e três centavos).

Adjudicação e Homologação: A presente Dispensa de Licitação será adjudicada em favor da empresa **PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA ME**, inscrita no CNPJ Nº **40.265.210/0001-26** e homologada pelo Diretor do SAAE (Serviço Autônomo de Água E Esgoto) do Município de Madalena/Ce.

Conclusão: Nada mais havendo a tratar, a Agente de Contratação deu por encerrada a sessão e informa desde já que os procedimentos serão divulgados em site oficial do referido órgão conforme art. 75, inciso II, § 3º da Lei nº 14.133/2021.

COMISSÃO		
Função	Nome	Assinatura
Agente de Contratação:	Sheila Raquel dos Santos Magalhães	<i>Sheila Raquel dos Santos Magalhães</i>
Membro da comissão de Contratação:	Leila Alink dos Santos Vieira	<i>Leila Alink dos Santos Vieira</i>
Membro da comissão de Contratação:	Irene Linhares de Mesquita	<i>Irene Linhares de Mesquita</i>